



BASHKIA TIRANË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PUNËVE PUBLIKE

MIRATOI
KRYETARI
ERION VELIAJ

VKT : Nr.....,Datë...../...../2023

PREVENTIVI ZBATIMIT

Objekti: 2-“Riparim Emergjent i Urës mbi lumin Tirana, pranë fshatit Ferraj” Bashkia Tiranë
CMIMET VLERESUAR SIPAS VKM NR.629 DATE 15.07.2015

Nr	Nr An	Emertimi I Punimeve	Njesia	Sasia	Çmimi	Shuma
I		Punime Devijimi te Lumit L=210m				
1	3.179	Hapje rruge eskavatori per hyrje ne lum	m2	288	630	181,440
2	3.95/b	Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m ³ , ne kanale gjeresi > 2 m, prani uji ~ 1m, kategoria III, me shk ne toke	m3	1642.5	242	397,485
3	3.352	Mbushje me zhavor krijim argjinature devijimi per realizimin e punimeve	m3	2589.6	1,810	4,687,176
		Shuma I				5,266,101
II		Punime Riparimi te Pilotave b/a dhe Ndertim Gabiona mbrojtje te kemes se ures				
1	3.95/b	Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m ³ , ne kanale gjeresi > 2 m, prani uji ~ 1m, kategoria III, me shk ne toke	m3	1225	242	296,450
2	3.331	Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1m per mbrojtje lumore	m3	292.0	5,536	1,616,512
3	3.352	Mbushje me gur kave	m3	36	1,810	65,160
4	3.317	Kallep me panele druri per pila e ballna e mure	m2	30	1,430	42,900
5	2.166	Prishje betoni të dëmtuar në tre pilotat	m3	22.608	3,509	79,331
6	2.167	Prishje bazament betoni të pilotave të dëmtuar	m3	7.2	3,509	25,265
7	3.248	Struktura monolite betoni me çakell C 30/37 për pilotat	m3	20	15,386	307,720
8	2.167	Fv.hekur betoni periodik Ø>10mm	ton	1.10	103,498	113,847
9	3.771/e	Transport betoni me autobetonjere 3.0 km	m3	20.00	1,114	22,280
		Shuma II				2,569,466
III		Punime shtresa rrugore dhe Sinjalistike ne Uren b/a L=70m b=4m +2x1m trotuar				
1	2.426/3	Prishje shtresa betoni	m3	20.00	3,509	70,180
2	2.262/4	Shtrese betoni C 16/20	m3	20.00	8,525	170,500
3	3.245	Struktura monolite betoni C 25/30 (kollona betoni)	m3	5.03	12,263	61,729
4	3.771/e	Transport betoni me autobetonjere 3.0 km	m3	25.00	1,114	27,850

PREVENTIVI ZBATIMIT

Objekti: 2-“Riparim Emergjent i Urës mbi lumin Tirana, pranë fshatit Ferraj” Bashkia Tiranë

CMIMET VLERESUAR SIPAS VKM NR.629 DATE 15.07.2015

Nr	Nr An	Emertimi I Punimeve	Njesia	Sasia	Çmimi	Shuma
5	3.288	Fv.hekur betoni i zakonshem Ø > 12mm	ton	2.0	106,741	213,482
6	An	Skarifikim shtrese asfalti ekzistues me makineri	m2	400.00	190	76,000
7	M.3 An	Sperkatje me emulsion bituminoz 1 l/m2	m2	40	173	6,920
8	3.209	Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhapur e ngjeshur makineri	m2	400.0	742	296,800
9	3.212/b	Shtrese stabilizant t=10cm	m2	400.0	449	179,600
10	3.221/1	Shtrese binderi me granil gur kave,4cm,me makineri	m2	400.0	1,143	457,200
11	3.224/1	Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me makineri	m2	400.0	1,071	428,400
12	2.37/5a	Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km	m3	20.00	319	6,380
13	3.An/fg	Fuge me gome speciale me kanal te gjere ne ura	ml	12.00	6,260	75,120
14	An158	Fv.tabela te ndryshme rrugore D=60cm per tonazhin e ures	copë	6.00	4,942	29,652
15	An151	Vijezime me boje bikomponente	m2	20.00	980	19,600
16	An.4	Fv.guardrail-H1 anesore me 2 valz.e ne 1 ane,W3	ml	140.00	6,189	866,460
		Shuma III				2,985,873
		SHUMA I+II +III				10,821,440
		FOND REZERVE	5%			541,072
		SHUMA				11,362,512
		TVSH	20%			2,272,502
		T O T A L I				13,635,015

Preventivues

Shoqëria “Rean 95” shpk

Drejtuesi Ligjor & Teknik

Ing. RAZIJE NAIPI